
Comune di Anela 

Procedura negoziata – anno 2014 Pag. 1 di 2 

COMUNE DI ANELA 
C.A.P. 07010  -Provincia di Sassari- C.F. 00237220900 

Determinazione del responsabile del servizio 

N. 38

Data 25/05/2015

Oggetto: Conservazione e recupero degli elementi architettonici tipici del 

paesaggio rurale della Sardegna _ Misura 323 – Tutela e riqualificazione del 

patrimonio rurale

Approvazione: 

del verbale di aggiudicazione in via definitiva a seguito della 

verifica positiva del possesso dei requisiti in capo al concorrente 

aggiudicatario; 

dello schema di  contratto; 

CUP H21H14000130009

CIG. .6180526B64

L’anno duemilaquindici , il giorno venticinque, del mese maggio, nel proprio ufficio; 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che, i lavori di Conservazione e recupero degli elementi architettonici tipici del paesaggio 
rurale della Sardegna _ Misura 323 – Tutela e riqualificazione del patrimonio rurale , sono compresi nel 
bilancio di previsione anno 2008; 

Vista: 

 la propria determinazione n. 20 del 13/03/2015, con la quale la gara veniva indetta: 

- con la procedura negoziata senza pubblicazione di un bando di gara (art. 122, comma 7, del codice dei 

contratti);

- con il criterio del prezzo più basso; 

 la propria determinazione n. 24 del 03/04/2015, di approvazione  verbale del 01/04/2015, relativo 

al sorteggio delle ditte da invitare alla procedura negoziata di cui all’oggetto; 

Visto il verbale redatto in data 07/05/2015 , con il quale la commissione giudicatrice ha aggiudicato 

provvisoriamente i lavori in parola a favore della ditta: Impresa Usai Luigi S.R.L. di Arzana; 

Considerato che, dal suddetto verbale, si rilevano i seguenti dati: 

a) Importo lavori a base d’asta (soggetti a ribasso): €…26039,77

b) Costo per il personale (non soggetto a ribasso): €…34077,08

c=a+b) Importo complessivo dei lavori: €..60116,85

d) Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso): € 2383,15

e= c+d) Importo totale dei lavori da appaltare: €..62500,00

f Ribasso offerto su ( A) pari al 51,00% € 13280,28

g= e f) Importo netto contrattuale € 49219,72

al netto dell’ I.V.A. applicabile, secondo l’aliquota di legge; 

Esaminati tutti gli atti del procedimento; 

Visto: 

 il fascicolo cig. 6180526B64  “AVCPASS” relativo alla verifica del possesso dei requisiti in capo 

all’impresa aggiudicataria Usai Luigi SRL di Arzana; 

 il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC), acquisito d’ufficio ai sensi dell’art. 3, commi 2 

e 3, del D.M. 24 ottobre 2007; 

Visti gli atti progettuali; 

Visto lo schema di contratto predisposto dall’ufficio; 

Accertata la regolarità dell’intero procedimento; 



Comune di Anela 

Procedura negoziata – anno 2014 Pag. 2 di 2 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” 

e successive modificazioni; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni; 

Visto: 

 il «Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture», emanato con D.Lgs. 12.04.2006, n. 

163 e successive modificazioni; 

 il «Regolamento di esecuzione del Codice dei contratti», emanato con d.P.R. 5 ottobre 2010, 

n.207 e successive modificazioni; 

 il «Capitolato generale d’appalto dei lavori pubblici», adottato con D.M. 19 aprile 2000, n. 145 e 

successive modificazioni, per le parti non abrogate dal citato Regolamento; 

Ritenuto congruo il ribasso offerto dalla ditta aggiudicataria; 

D E T E R M I N A

1) di approvare,relativamente all'appalto dei lavori di Conservazione e recupero degli elementi architettonici 

tipici del paesaggio rurale della Sardegna _ Misura 323 – Tutela e riqualificazione del patrimonio rurale:

 il verbale di aggiudicazione provvisoria, in data 07/05/2015, in via definitiva  a seguito della verifica 

positiva del possesso dei requisiti in capo all’ impresa aggiudicataria, impresa Usai Luigi S.R.L. di 

Arzana; (ALLEGATO A);

 lo schema di contratto per l'appalto dei lavori (ALLEGATO B); 

che formano parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

2)  il Responsabile Unico del Procedimento darà corso, prontamente, a tutti i necessari e conseguenti 

adempimenti al fine di pervenire alla stipula del contratto di appalto dei lavori suddetti secondo lo 

schema approvato ed ai sensi della normativa vigente in materia; 

3) Di assumere l’impegno di spesa dell’importo di € 60048,05, (€ 49219,72 per lavori e € 10828,33 per 

iva) a favore dell’impresa Usai Luigi Srl di Arzana, aggiudicataria dell’appalto dei lavori di cui 

all’oggetto al cap. 67/2014. 

D I S P O N E

a) in relazione al combinato disposto degli articoli 65, comma 1, 66, comma 7, e 122, commi 3, 5 e 7, del 

Codice dei contratti, che venga fatta immediata pubblicazione dell’avviso dei risultati della procedura 

mediante le seguenti modalità, in relazione all’importo dei lavori posto a base di appalto (essendo 

 inferiore -  pari a 500.000 euro -  compreso fra 500.000 ed 1.000.000 di euro): 

A) Siti informatici: 

1. del Comune quale stazione appaltante (profilo di committente); 

2. Sito della Regione Sardegna “Servizio Trasparenza e comunicazione”; 

B) Nell’Albo pretorio del Comune stazione appaltante; 

b) in relazione al disposto dell’art. 75, c. 9, del codice dei contratti, la restituzione dei depositi cauzionali a 

tutte le imprese concorrenti, eccetto all’aggiudicataria e alla seconda classificata, entro 30 giorni. 

Il Responsabile del servizio
Geom. Francesco Bulla 

....................................................................... 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267 

APPONE 

il visto di regolarità contabile 
ATTESTANTE

la copertura finanziaria della spesa. 
Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi/capitoli sopradescritti. 

Dalla residenza comunale, lì  .
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

...................................................................... 

Timbro

Timbro


